
SALINAN 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 183 TAHUN 2017 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN GUBERNUR NOMOR 23 TAHUN 2016 
TENTANG PAKAIAN DINAS 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Gubernur Nomor 23 Tahun 2016 
sebagaimana telah_diubah dengan Peraturan Gubernur Nomor 38 
Tahun 2016 telah ditetapkan Pakaian Dinas bagi pegawai 
Pemerintah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta, 

b. bahwa untuk menyelaraskan penggunaan pakaian dinas 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 60 Tahun 2007 
tentang Pakaian Dinas Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 
Dapartemen Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 6 Tahun 2016 sehingga Peraturan 
Gubernur sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu diubah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Gubernur tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan •Gubernur.  
Nomor 23 Tahun 2016 tentang Pakaian Dinas; 

Mengingat : 1 Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara; 

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara; 

3. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakar:a. sebagai •Ibukota 
Negara Kesatuan Republik Indonesia; 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan; 



5. Undang-Undang Nomor 5•Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 
Negara; 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang Disiplin 
Pegawai Negeri Sipil; 	 • 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 60 Tahun 2007 
tentang Pakaian Dinas Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 
Departemen Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 6 Tahun 2016; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 11 Tahun 2008 
• tentang Pakaian Dinas Kepala Daerah, Wakil Kepala Daerah 

dan Kepala Desa sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2014; 

10. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2016 tentang Pembentukan 
dan Susunan Perangkat Daerah Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta; 

11. Peraturan Gubernur Nomor 112 Tahun 2012 tentang Tata 
Cara Pembentukan Produk Hukum Daerah; • 

12. Peraturan Gubernur Nomor 250 Tahun 2016 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Sekretariat Daerah; 

13. Peraturan Gubernur Nomor 23 Tahun 2016 tentang Pakaian 
Dinas sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Gubernur 
Nomor 38 Tahun 2016; 

MEMUTUSKAN :• 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN GUBERNUR NOMOR 23 TAHUN 2016 TENTANG 
PAKAIAN DINAS. 

Pasal I 

Ketentuan dalam Lampiran II Peraturan Gubernur Nomor 23 
Tahun 2016 tentang Pakaian Dinas (Berita Daerah Provinsi 
Daerah Khusus Ibukota Jakarta Nomor 52013 Tahun 2016) 
diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam 
lampiran yang merupakan bagian tidak •terpisahkan dari 
Peraturan Gubernur ini. 



Pasal II 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal L6 November 2017 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

ANIES BASWEDAN 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 17 November 2017 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

• ttd 

SAEFULLAH 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2017 NOMOR 52107 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM SEKRETARIAT DAERAH 

PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Y AN YUHANAH 
NIP 196508241994032003 



Lampiran : Peraturan Gubernur Provinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta 

Nomor 183 TAHUN 2017 
Tanggal 16 November 2017 

WAKTU PENGGUNAAN PAKAIAN DINAS PEGAWAI NEGERI SIPIL 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 

IBUKOTA JAKARTA 

No. Hari Jenis Pakaian Keterangan 

1.  Senin dan Selasa PDH Warna Khaki 

2.  Rabu PDH Kemeja Putili 

3.  Kamis PDH Batik 

4.  Jumat PDH Khas Daerah 

5.  HUT KORPRI/Hari Besar 
• 

Nasional/ Sesuai Ketentuan Acara 
Seragam KORPRI 

6.  Peringatan LINMAS/ Sesuai 
Ketentuan Acara 

Seragam LINMAS 

7.  Pada Acara Resmi PDU, PSL, PSR Sesuai 	Ketentuan 
dan Jenis Acara 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

ANIES BASWEDAN 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

